PAGE
9

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.06.2013

№ 138-па
О внесении  изменения

в постановление администрации

города от 04.12.2012 № 312-па

«Об утверждении порядка уведомления
муниципальным служащим
администрации города Пыть-Яха
работодателя (представителя нанимателя)
о намерении  выполнять иную
оплачиваемую работу»

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях предотвращения конфликта интересов, укрепления служебной дисциплины муниципальных служащих администрации города Пыть-Ях, с учетом требования прокуратуры города Пыть-Яха от 29.03.2013 №07-17/2013, внести в постановление администрации города от 04.12.2012 №312-па «Об утверждении порядка уведомления муниципальным служащим администрации  города Пыть-Яха работодателя (представителя нанимателя) о намерении  выполнять иную оплачиваемую работу» следующее изменение:
1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Сектору кадров и муниципальной службы администрации города (Я.Ю. Каримова) ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.

3. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный  вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города Гриднева А.Ф.

Глава администрации
города  Пыть-Яха

                                                        Р. И. Стадлер
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

                                                                        от 28.06.2013 № 138-па

Порядок

уведомления муниципальными служащими администрации города Пыть-Яха работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1.
Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими администрации города Пыть-Яха работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - Порядок) разработан в целях предотвращения возникновения конфликта интересов и регламентирует процедуру уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации города Пыть-Яха (далее муниципальный служащий), за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а также устанавливает порядок регистрации таких уведомлений.

К иной оплачиваемой работе относится работа как в связи с трудовыми отношениями, так и в связи гражданско-правовыми отношениями.

2. Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время, в соответствии с требованиями трудового законодательства о работе по совместительству.

3. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее — уведомление) предоставляется муниципальными служащими по форме согласно приложению 1 к Порядку, не менее чем за 30 календарных дней до даты начала выполнения такой работы.

4. Уведомление должно содержать:

- полное наименование и юридический адрес организации, Ф.И.О.  руководителя организации, в которой предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу;

- наименование должности по иной оплачиваемой работе;

-
сведения о предстоящем виде деятельности, краткое описание характера иной оплачиваемой работы, основные должностные обязанности;

- предполагаемый график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы).

К Уведомлению прилагается проект трудового договора или договора гражданско-правового характера на выполнение иной оплачиваемой работы.

5. Уведомление подается на имя главы администрации  города через  сектор кадров и муниципальной службы управления делами администрации города.

6. Регистрация уведомлений осуществляется должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений сектора кадров и муниципальной службы управления делами в день их поступления в Журнале регистрации уведомлений муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, составленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

7. Зарегистрированное в установленном порядке уведомление направляется представителю нанимателя (работодателю) для рассмотрения в течение одного рабочего дня с момента его регистрации.

8. После рассмотрения представителем нанимателя (работодателем) уведомление в течение трех рабочих дней направляется в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).

9. Рассмотрение уведомлений Комиссией, а также уведомление граждан, осуществляется в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации города от 17.05.2011 №87-па.

10. По итогам рассмотрения уведомления Комиссия принимает одно из следующих решений:

а)
установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

б)
установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

11. Срок рассмотрения и принятия решения Комиссией не должен превышать 10 календарных дней со дня поступления уведомления в Комиссию.
12. Муниципальный служащий в течение трех рабочих дней со дня рассмотрения уведомления Комиссией информируется сектором кадров и муниципальной службы администрации города о результатах рассмотрения уведомления, а также о предусмотренной федеральным законодательством ответственности в связи с исполнением работы, которая влечет или может повлечь конфликт интересов.

13. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий иной оплачиваемой работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления и рассмотрения.

14. После рассмотрения представителем нанимателя (работодателем) и Комиссией уведомление и копия решения Комиссии  приобщается к материалам личного дела муниципального служащего.

15. Нарушение положений настоящего Порядка является нарушением служебной дисциплины и может повлечь за собой наложение дисциплинарного взыскания, а также может быть отражено в отзыве об исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей, направляемом в аттестационную комиссию непосредственным руководителем муниципального служащего при проведении аттестации.

16. Решение работодателя (представителя нанимателя) о наличии конфликта интересов может быть обжаловано муниципальным служащим в порядке, предусмотренном для рассмотрения индивидуальных трудовых споров.

Приложение 1

к Порядку уведомления

муниципальным служащим

администрации города Пыть-
Яха

работодателя (представителя

нанимателя) о намерении  выполнять

иную оплачиваемую работу»

	Форма уведомления

	Работодателю (представителю нанимателя)

	(Ф.И.О)

	(должность)

	УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
            В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» я,

	(фамилия, имя, отчество)

	замещающий(ая) должность муниципальной службы

	(наименование должности)

	уведомляю Вас, что намерен(а) с "____" ________ 20___ г. по "____" _______ 20___ г.

	заниматься (занимаюсь) иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу

	(подчеркнуть)

	(по трудовому договору, гражданскому договору)

	в

	(полное наименование и юридический адрес организации, Ф.И.О.  руководителя организации)

	Содержание трудовых функций:

	(наименование должности, конкретная работа или трудовая функция)

	(предполагаемое время и сроки для осуществления работы)

	"____" _________ 20___ г.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Приложение 2

к Порядку уведомления

муниципальным служащим

администрации города Пыть-
Яха

работодателя (представителя

нанимателя) о намерении  выполнять

иную оплачиваемую работу»

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О НАМЕРЕНИИ

ВЫПОЛНЯТЬ ИНУЮ ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ

	N
	ФИО муници-
  пального
 служащего,
   предо-
 ставившего
уведомление
	Должность
 муници-
 пальной
 службы
	 Дата
 реги-
страции
уведом-
 ления
	    Дата
рассмотрения
уведомления
комиссией по
  урегули-
  рованию
 конфликта
 интересов
	 Содержание
 принятого
 решения по
результатам
рассмотрения
уведомления
комиссией по
  урегули-
  рованию
 конфликта
 интересов
	  Отметка об
 ознакомлении
муниципального
 служащего с
   решением
 комиссии по
урегулированию
  конфликта
  интересов
    (дата,
   подпись)